
 

Decreto Dirigenziale n. 48 del 05/03/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/2006 E S.M.I., TITOLO III BIS AUTORIZZAZIONE INTEGRATA AMBIENTALE,

ART. 29 OCTIES, COMMA 3. VALIDITA' DEL DECRETO DIRIGENZIALE N. 249 DEL

08/10/2008 DA CINQUE A SEI ANNI, PER CERTIFICAZIONE DI QUALITA' UNI EN ISO

14001:2004, DITTA ITALCEMENTI SPA, SEDE LEGALE IN BERGAMO, VIA G. CAMOZZI,

124 ED IMPIANTO IN SALERNO, LOCALITA' FUORNI, VIA CUPA SIGLIA SNC., ATTIVITA'

IPPC CODICE 3.1. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  11 Marzo 2013



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
 
CHE la ditta ITALCEMENTI spa, sede legale in Bergamo, via G. Camozzi, 124 ed impianto in Salerno, 
località Fuorni, Via Cupa Siglia snc., è titolare di Autorizzazione Integrata Ambientale, rilasciata con 
Decreto Dirigenziale n. 249 del 08/10/2008, ai sensi del D.Ls. 59/2005, sostituito dal D.Lgs. 152/2006, 
per l’ attività IPPC codice 3.1: impianti destinati alla produzione di clinker (cemento) in forni rotativi la cui 
capacità   di produzione supera le 500 tonnellate/giorno; 
 
CHE la ditta ITALCEMENTI spa, con Decreto Dirigenziale n. 108 del 0/06/2012, è stata autorizzata in via 
provvisoria a seguito di richiesta di deroga al parametro TOC ai sensi del D.Lgs. 133/05 a parziale 
modifica del Decreto Dirigenziale n. 249 del 08/10/2008; 
 
CHE la ditta ITALCEMENTI spa, con Decreto Dirigenziale n.186 del 18/10/2012, è stata autorizzata alla 
proroga del citato Decreto Dirigenziale n. 108 del 08/06/2012; 
 
CHE la ditta ITALCEMENTI spa, con Decreto Dirigenziale n. 198 del 07/11/2012, è stata autorizzata alla 
deroga al parametro TOC ai sensi del D.Lgs. 133/05; 
 
CHE la ditta ITALCEMENTI spa, in data 06 febbraio 2013, con nota acquisita al prot. 092049 del 
06/02/2013, ha chiesto, ai sensi dell’art. 29-octies, comma 3, del D.Lgs. 152/06 e s.m.i.: 

a) un ulteriore anno di validità del Decreto Dirigenziale n. 249 del 08/10/2008, la cui durata al punto 
6 è di cinque anni, tenuto conto che la ditta all’atto del rilascio dell’autorizzazione era già in 
possesso della Certificazione UNI EN ISO 14001:2004;  

b) l’aggiornamento, ai sensi dell’art. 29-nonies del D.Lgs. 152/06 e s.m.i., dei limiti emissivi indicati 
nel Piano di Monitoraggio e Controllo, prot. DT-AMB p. CAR08, e approvato con il  Decreto 
Dirigenziale n. 108 del 0/06/2012; 

 
CHE la ditta ITALCEMENTI spa, ha allegato alla nota prot. 092049 del 06/02/2013, copia del Certificato 
UNI EN ISO 14001:2004 n. 6946 dell’Istituto IQNet, rilasciato il 15/12/2003, emissione del 13/11/2012 e 
con scadenza il 12/11/2015; 
  
 
Alla stregua dell’istruttoria svolta dal Settore Provinciale Ecologia Tutela Ambientale di Salerno, nonché 
dell’attestazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente di Servizio,  
 
 

DECRETA 
 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui trascritto e confermato: 
 
1) di estendere la validità da cinque a sei anni al Decreto Dirigenziale n. 249 del 08/10/2008, rilasciato 
alla ditta ITALCEMENTI spa, sede legale in Bergamo, via G. Camozzi, 124 ed impianto in Salerno, 
località Fuorni, Via Cupa Siglia snc, ai sensi dell’art. 29-octies, comma 3, del D.Lgs. 152/06 e s.m.i.; 
 
2) di confermare tutte le condizioni e prescrizioni previste nel Decreto Dirigenziale n. 249 del 8/10/2008 e 
nel Decreto Dirigenziale n. 198 del 07/11/2012, che qui si intendono integralmente riportate, con 
particolare riguardo a quanto decretato al punto 1;  
  
3) di stabilire che la Ditta trasmetta alla Regione Campania, Settore Tecnico Amministrativo Provinciale 
Ecologia, la certificazione della verifica annuale, attestante la conformità ai requisiti della normativa UNI-
EN-ISO 14001 : 2004 dell'impianto; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  11 Marzo 2013



         

 

     
 

4) di notificare il presente provvedimento alla Ditta Italcementi S.p.a., con sede legale in Bergamo via G. 
Camozzi, 124 ed impianto in Salerno, località Fuorni, via Cupa Siglia s.n.c.;  
 
5) di inviare copia del provvedimento al Sindaco del Comune di Salerno, all’Amministrazione Provinciale 
di Salerno, all’Azienda Sanitaria Locale Salerno, all’ARPAC Dipartimento di Salerno e all’AGC 05 
Ecologia - Tutela dell’Ambiente e Disinquinamento;  
 
6) di inoltrarlo per via telematica alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la pubblicazione. 
 
 
 
 
          Il Dirigente del Settore 
            Dott. Antonio Setaro 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  11 Marzo 2013


	BURC n. 15 del  11 Marzo 2013

